

Obiectivul: Indicatoare rutiere

Deviz local de resurse Nr. 1.2.2

Întocmit în prețuri curente 24.11.2025

Valoarea de deviz 214 977.79 (LEI)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Materiale						
1	2663102100000	Beton	m3	9.00	1 520.00	13 680.00
2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	90.00	583.33	52 499.70
3	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	74.00	750.00	55 500.00
4	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	296.00	1.46	432.16
5	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	148.00	1.67	247.16
6	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	296.00	0.75	222.00
7	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	148.00	0.83	122.84
8	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1.48	83.33	123.33
9	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2.96	83.33	246.66
Total materiale					123 073.85	
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	29.70	84.40	2 506.68
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84.68	60.00	5 080.80
3	7124010010700	Dulgher	h-om	16.28	84.40	1 374.03
Total manopera					8 961.51	
Total manopera (ore)						130.66
Total greutate materiale (tone)						0.00
		Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe		123 073.85	8 961.51	0.00	0.00	132 035.36
Coeficient				Valoare		TOTAL
Asigurari sociale				24.00%		2 150.76
Total						134 186.12
Cheltuieli de transport				10.00%		12 307.38
Total						146 493.51
Cheltuieli pentru depozitare				2.00%		2 461.48
Total						148 954.98

Cheltuieli de regie	14.00%	20 853.70
Total		169 808.68
Beneficiu de deviz	5.50%	9 339.48
Total		179 148.16

Total General (fără TVA)	179 148.16
TVA (20%)	35 829.63
TOTAL GENERAL (LEI)	214 977.79

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiectivul: Indicatoare rutiere

Catalog de prețuri unitare Nr. 1.2.2

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial din oțel zincat d=60mm și grosimea peretelui de 2mm(3,5m-buc).	buc			808.78
						73.45
1.1	2663102100 000	Beton	m3	0.10	1 520.00	NaN
1.2	2811106301 794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1.00	583.33	583.33
1.3	7123010010 200	Betonist	h-om	0.33	84.40	27.85
1.4	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.76	60.00	45.60
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(3.31 Oprire interzisa).	buc			800.61
						31.77
2.1	2615107326 105	Indicator de circulație din tabla de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
2.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
2.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
2.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
2.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
2.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
2.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
2.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
2.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(1.20 Trecere pentru pietoni).	buc			800.61
						31.77
3.1	2615107326 105	Indicator de circulație din tabla de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
3.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
3.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
3.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
3.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
3.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
3.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
3.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
3.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(5.50.1 Trecere de pietoni).	buc			800.61
						31.77
4.1	2615107326 105	Indicator de circulație din tabla de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
4.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
4.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
4.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00

4.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
4.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
4.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
4.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
4.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(5.50.2 Trecere de pietoni).	buc			800.61
						31.77
5.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
5.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
5.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
5.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
5.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
5.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
5.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
5.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
5.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(6.24.1 Semnalizarea obstacolului).	buc			800.61
						31.77
6.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
6.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
6.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
6.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
6.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
6.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
6.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
6.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
6.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(6.24.2 Semnalizarea obstacolului).	buc			800.61
						31.77
7.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
7.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
7.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
7.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
7.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
7.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
7.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
7.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
7.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.27 Viteza maxima limitata).	buc			800.61
						31.77
8.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
8.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
8.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
8.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
8.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
8.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
8.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33

8.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
8.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.14 Masa limitata).	buc			800.61
						31.77
9.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
9.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
9.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
9.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
9.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
9.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
9.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
9.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
9.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.21 Copii).	buc			800.61
						31.77
10.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
10.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
10.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
10.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
10.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
10.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
10.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
10.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
10.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.16.2 Denivelare artificiala).	buc			800.61
						31.77
11.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
11.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
11.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
11.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
11.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
11.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
11.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
11.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
11.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.12.2 Curba periculoasa).	buc			800.61
						31.77
12.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
12.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
12.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
12.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
12.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
12.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
12.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
12.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
12.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
		Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din				800.61

13	DF19A	otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.34.1,.1.34.2 Curba deosebit de periculoasa-Indicatoare existente).	buc			31.77
13.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
13.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
13.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
13.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
13.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
13.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
13.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
13.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
13.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Cu exceptia transportului de serviciu).	buc			800.61
						31.77
14.1	2615107326 105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1.00	750.00	750.00
14.2	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4.00	1.46	5.84
14.3	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2.00	1.67	3.34
14.4	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4.00	0.75	3.00
14.5	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2.00	0.83	1.66
14.6	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0.02	83.33	1.67
14.7	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0.04	83.33	3.33
14.8	7124010010 700	Dulgher	h-om	0.22	84.40	18.57
14.9	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0.22	60.00	13.20

APROBAT:

Întocmit:

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiectivul: Indicatoare rutiere

Deviz local Nr. 1.2.2

Întocmit în prețuri curente 24.11.2025

Valoarea de deviz 214 977.79 (LEI)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial din otel zincat d=60mm si grosimea peretelui de 2mm(3,5m-buc).	buc	90.00	808.78	72 790.38
					73.45	6 610.68
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(3.31 Oprire interzisa).	buc	3.00	800.61	2 401.82
					31.77	95.30
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(1.20 Trecere pentru pietoni).	buc	5.00	800.61	4 003.04
					31.77	158.84
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(5.50.1 Trecere de pietoni).	buc	5.00	800.61	4 003.04
					31.77	158.84
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(5.50.2 Trecere de pietoni).	buc	5.00	800.61	4 003.04
					31.77	158.84
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(6.24.1 Semnalizarea obstacolului).	buc	4.00	800.61	3 202.43
					31.77	127.07
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat(6.24.2 Semnalizarea obstacolului).	buc	4.00	800.61	3 202.43
					31.77	127.07

8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.27 Viteza maxima limitata).	buc	3.00	800.61	2 401.82
					31.77	95.30
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(3.14 Masa limitata).	buc	1.00	800.61	800.61
					31.77	31.77
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.21 Copii).	buc	12.00	800.61	9 607.29
					31.77	381.22
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.16.2 Denivelare artificiala).	buc	8.00	800.61	6 404.86
					31.77	254.14
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.12.2 Curba periculoasa).	buc	16.00	800.61	12 809.72
					31.77	508.29
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(1.34.1,,1.34.2 Curba deosebit de periculoasa-Indicatoare existente).	buc	5.00	800.61	4 003.04
					31.77	158.84
14	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(Cu exceptia transportului de serviciu).	buc	3.00	800.61	2 401.82
					31.77	95.30

Total manopera (ore)	130.66
Total greutate materiale (tone)	0.00

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
Total cheltuieli directe	123 073.85	8 961.51	0.00	0.00	132 035.36

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24.00%	2 150.76
Total		134 186.12
Cheltuieli de transport	10.00%	12 307.38
Total		146 493.51
Cheltuieli pentru depozitare	2.00%	2 461.48
Total		148 954.98
Cheltuieli de regie	14.00%	20 853.70
Total		169 808.68
Beneficiu de deviz	5.50%	9 339.48

Total	179 148.16
Total General (fără TVA)	179 148.16
TVA (20%)	35 829.63
TOTAL GENERAL (LEI)	214 977.79
Inclusiv salariul	8 961.51

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)